（様式４）

児童手当等の受給資格に係る申立書

滝沢市長 殿

【申立人】（児童手当等の請求者又は受給者）

住 所

〒○○○－○○○○

  滝沢市○○○２丁目２－２

氏 名 滝沢 正子

私は、下記のとおり児童を監護し、かつ、生計を維持していることについて以下

のとおり申し立てます。

記

【生計を維持している児童】

児
童

（フリガナ）

氏  名
請求者（受給

者）との続柄 性別 生年月日

タキザワ タロウ

子 ○男・女 平成２０年 ９月 １日
滝沢 太郎

タキザワ ジロウ

子 ○男・女 平成２６年 ７月 ２日
滝沢 次郎

 男・女      年   月   日

【児童の戸籍上の父又は母ではない請求者（受給者）がその生計を維持する理由】
※該当する事項に○をし、必要事項を記入してください。

理
由

１ 児童の父又は母と婚姻したが児童と養子縁組をしていないため

※将来にわたり養子縁組をする意思が全くない場合は、児童の父又は母が受給者となります。

○2  児童の父又は母が死亡したため

３ 児童の父又は母が 18歳未満であるため

※児童の母が 18歳未満で婚姻中の場合は、原則として児童の父又は母が受給者となります。

４ 児童の父又は母が長期間の入院加療中のため

５ その他 ※児童の父又は母が養育していない理由を具体的に記入してください。